
COMUNE DI MAGLIONE
CITTA' METROPOLITANA DI TORINO

Tel.016l/400123 - fax 01611400257
Piazza XX Settembre n. 4 - MAGLIONE

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 8 del 08/0212022

oGGErro: ESAME E APPROVMIONE VARIAZIONE AL BILANCIO Dl PREVISIONE
202212024. ADOZIONE PROGRAMMA TRIENNALE OPERE PUBBLICHE 202212024.
MODIFICA NOTA D! AGGIORNAMENTO AL DUP 202212024

L'Anno 2022, addi OTTO del mese di FEBBRAIO alle ore 17:00, nella sala delle adunanze
consiliari, convocato con avvisi scritti e notificati a norma di legge si è riunito la Giunta
Comunale in sessione Ordinaria e in seduta chiusa al pubblico di Prima convocazione, del quale
sono membri i Signori:

Cognome e Nome Carica Pr. As.

CAUSONE Pier Franco Sindaco X
SANTIA'Simona Assessore X
FIORENZA Franca Assessore x

Totale 3 0

Assiste alla seduta il Segretario Comunale D.ssa CARLINO Carmen, la quale provvede alla
redazione del presente verbale, ai sensi dell'art. 97, comma 4, lett. a), del decreto legislativo
18.08.2000 , n.267 .

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor CAUSONE Pier Franco nella sua qualità di
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GILTNTA COMLINALE N. 8 DEL O8IO2I2O22

OGGETTO: ESAME E APPROVAZIONE VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE
202212024. ADOZIONE PROGRAMMA TzuENNALE OPERE PUBBLICHE 202212024.
MODIFICA NOTA DI AGGIORNAMENTO AL DUP 202212024

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

- con propria deliberazione di Consiglio n. 4l del 23.12.2021, esecutiva ai sensi di legge, è stata approvata la Nota di
Aggiornamento al D.U.P 22212024;

- con propria deliberazione del Consiglio n.42 del 23.12.2021, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il
Bilancio di previsione finanziario 202212024 e relativi allegati;

Preso atto della deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 1010112022 esecutiva ai sensi di legge, all'oggetto :

"APPROVAZIONE DEL PIANO ESECUTM DI GESTIONE (PEG) PER IL PERIODO (202212024)";

Visti:

- il D.lgs. n. ll8/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni,
degli Enti Locali e dei loro Organismi;

- f'art. 175 del D.lgs. n.26712000 e s.m.i. avente ad oggetto "Variazioni al Bilancio di Previsione ed al piano

esecutivo di gestione"

Dato atto che:

da alcuni anni - al fine di rilanciare I'economia e gli investimenti - lo Stato mette a disposizione degli Enti Locali
risorse finanziarie importanti, da attribuire agli stessi sulla base di bandi a scadenza - per ottenere i fondi necessari alla

r ealizzazione d e lle op ere p ubbl iche pro gra mmate ;

Tali interventi si prevede vengano finanziati con contributo in conto capitale del Ministero dell'lnterno, per il quale la
richiesta di contributo deve essere inoltrata entro il I 5 Febbraio e detta richiesta deve riferirsi a opere inserite in uno

strumento programmatorio.
Che questa Amministrazione intende accedere agli investimenti relativi ad opere pubbliche di messa in sicurezza degli

edifici e del territorio, da valutarsi nell'ambito del contributo previsto dall'art. l, commi 139 e seguenti, della legge 30

dicembre 2018, n.145, per le seguenti opere pubbliche:

Il progetto di cui trattasi prevede due stralci funzionali d'intervento, dei quali:

. a) il primo, riguardante il consolidamento dell'area cimiteriale, risulta di importo pari a lordi complessivi 210.000, e

come tale da non inserirsi nel Programma Triennale delle Opere Pubbliche;

. b) il secondo, riguardante la messa in sicurezza straordinaria del centro polivalente, prevede una spesa complessiva

lorda di quadro economico di C 322.500,00 e quindi necessita l'inserimento nel Programma Triennale delle Opere

Pubbliche;

- si rende necessario pertanto alla luce di quanto sopra, adottare, inserendolo nel DUP, il programma triennale delle

opere pubbliche2022/2024, con previsione specifica nell'annualità2022, dell'importo dell'opera di cui al succitato

secondo stralcio per € 532.500,00 in spesa, da finanziarsi in entrata con finanziamento di cui al contributo del

Min istero dell'Interno sopra citato;

Ritenuto pertanto modificare la Nota di Aggiornamento al DUP 2022-2024 approvata con Deliberazione di Consiglio

Comunale n.4l del 23.12.2021 , esecutiva ai sensi di legge, al fine di recepire l'adozione del Programma triennale

delle opere pubbliche, così come da allegato;

Vista la proposta di Variazione che riguarda la parte corrente e la parte capitale del Bilancio 2022-2024, allegata alla

presente deliberazione per costituirne parte integrante e sostanziale e che risulta di competenza della Giunta Comunale

ai sensi di quanto prescritto dall'art.175 c.4 del D.lgs. n. 26712000 e s.m.i.;

Dato atto che:

- le suddette variazioni di Bilancio sono coerenti con il raggiungimento degli obiettivi previsti dalla normativa sul

"Pareggio diBilancio" 202212024 (art.9 Legge 24312012 e aft.l commi da 785 a786Leggen.205l20l7);



- con fe suddette variazioni permangono gliequilibri di Bilancio 2022-2024 ai sensi diquanto previsto dall'art,l93 del
D.Lgs. n.26712000 e s.m.i.;

- gli stanziamenti di cassa del bilancio di previsione iniziale e le successive variazioni alle stesse dotazioni di cassa
garantiscono un fondo di cassa finale non negativo, ai sensi dell'art.162, comma 6, e dell'aft.175 del D.lgs. n.
26712000;

Dato atto che le variazioni di cui all'allegato, nonché I'integrazione al Programma Triennale delle opere pubbliche,
comportano modifica alla Nota di Aggiornamento del DUP approvata con Deliberazione del Consiglio Comunale n.
4l del23.12.2021;

Visto il parere favorevole reso dal Revisore del Conto, ai sensi dell'art. 239 del D.lgs. n. 267/2OOO e s.m.i., acquisito
al protocollo comunale in data 1010212022 al n 340, allegato sub "A" al presente provvedimento per costituirne parte
integrante e sostanziale;

Visti :

- i pareri favorevoli di regolarità tecnica resi, ai sensi dell'ar1. 49, comma l, del D. Lgs. n.26712000;

- il parere favorevole di regolarità contabile, reso, ai sensi dell'aft.49, comma l, D. Lgs. n.26712000,3

Con votazione unanime favorevole espressa palesemente

DELIBERA

l) Di richiamare le premesse quali parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2) Di adottare il programma triennale delle opere pubbliche 202212024, con specifica indicazione nell'annualità 2022
dell'importo dell'opera di cui al succitato secondo stralcio per € 532.500,00 in spesa, da finanziarsi in entrata con
finanziamento di cui al contributo previsto dall'ar1.l, commi 139 e seguenti, della legge 30 dicembre 2018, n. 14,
citato in premessa;

3) Di appotlare al Bilancio di previsione 202212024 le variazioni di cui all'allegato al presente prowedimento per
costituirne parte integrante e sostanziale;

4) Di prendere atto del parere favorevole reso dal Revisore ai sensi dell'art. 239, comma I lett. b) punto 2 del D.lgs. n.
26712000 e s.m.i., acquisito al protocollo comunale al n. 340 in data lol02l2o22 come risulta dall'allegato al presente
provvedimento per costituirne parte integrante e sostanziale;

5) Di dare atto che il presente provvedimento comporta la modifica alla Nota di aggiornamento al D.U.P 202212024
approvata con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 4l del 23.12.2021, sia in riferimento alla variazione di
bilancio 2022-2024 che all'adozione del Programma Triennale delle Opere pubbliche;

6) Di dare atto, altresì ,che, alla luce delle suddette variazioni, gli stanziamenti del Bilancio di previsione 2022/2024
sono tali da garantire il permanere del pareggio e degli equilibri generali di bilancio ai sensi di quanto prescritto
dalf 'art. 193 del D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i. ;

7) Di dare atto inoltre che, alla luce delle variazioni adottate con il presente provvedimento, gli stanziamenti altocati al
Bilancio di previsione 2022-2024 risultano coerenti con il rispetto dei vincoli di lnanza pubblica, di cui all'art. 9 della
Legge243l20l2;



ll presente verbale viene letto e sottoscritto come segue.

L'ASSESSORE

F.to SANTIA' Simona

IL PRESIDENTE

F.to CAUSONE Pier Franco

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to D.ssa CARLINO Carmen

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio, attesta che la presente deliberazione viene affissa
all'Albo Pretorio il giorno »|-\|-ZfiLL__ e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi,
decorrentidalgiomoiu...,.ffiprescrittodall,art'l24,comÀal,delD.Lgs.n.
18.08.2000, n.267.

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to D.ssa CARLINO Carmen

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI
(Art. 125 del T.U. degli EntiLocali-D.Lgs. n.26712000)

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione - oggi 9\O2- 2OZL giorno
della pubblicazione - ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art. 125 del T.U. degli Enti Locali - D.lgs. n.

26712000.

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to D.ssa CARLINO Carmen

Copia conforme all'originale, in carta libera ad uso amministrativo.

Li, Z\'ot-zoa

x

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA

(Art. 134, comma 3'del T.U. degli Enti Locali- D.Lgs. n.26712000).
Si certifica che la suestesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è stata

pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di
pubblicazione denunce divizi di legittimità o competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi

del3o comma dell'art. 134 del T.U. degli EntiLocali-D.Lgs. n.26712000.

(Art. 134, comma 4" del T.U. degli Enti Locali - con D.Lgs . n. 26712000)
La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4o

del T.U. degli Enti Locali - D.Lgs. n.26712000.

IL SEGRETARIO COMUNALE
D.ssa CARLINO Carmen

Lì,

Lì

fr,,
llt.llr


